
 

ATTO
N.  77  DEL  03/03/2021

OGGETTO

APPROVAZIONE DELL'ORGANICO DEFINITIVO NCC DEL COMUNE DI CAVRIAGO

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con deliberazione n.19  del 26 Luglio 2018 il Consiglio Provinciale ha approvato l'aggiornamento 
del Piano dei contingenti di licenze taxi e di autorizzazioni per autonoleggio con conducente a 
livello provinciale su ciascun Comune, in conformità ai parametri  indicati dalla normativa e già 
oggetto di specifico incontro in Assemblea dei Sindaci il giorno 15 Giugno 2018.

in conformità al Piano Provinciale aggiornato ed in attuazione di quanto stabilito dal capo V, punto 
1  e  2  della   deliberazione  della  Giunta  Regione  Emilia  Romagna  n.  1607  /1994,  e  della 
deliberazione  del  Consiglio  Regionale  n.  2009  del  31/05/1994,   il  Comune  di  Cavriago  ha 
deliberato in Consiglio Comunale il 15/10/2020 con atto n. 54,  l'aggiornamento del  contingente  di 
autorizzazioni per autonoleggio con conducente (auto NCC) che lo riguarda, che stabilisce una 
dotazione complessiva di 4 autorizzazioni auto NCC, delle quali 3 già assegnate e 1 ancora da 
assegnare,  nel  pieno rispetto dunque dell'organico indicato nell'atto  di  pianificazione di  questa 
Provincia.

Visti:
la legge 15/01/1992, n. 21 “Legge quadro per il trasporto di persone mediante autoservizi pubblici 
non di linea”;

- la deliberazione del Consiglio Regionale  n. 2009 del 31.05.1994;
- la deliberazione del Consiglio Provinciale  n. 27972/13368 del 15/121997;
- la L.R. 02/10/1998, n.30;
- la determina dirigenziale n. 1124 del 16/12/2010;
- la L.n. 248/2006;
- la L. n. 135/2012;
- il D.L.gs. 188/2012;
- la L. n. 56/2014

DISPONE

1. di approvare l'organico aggiornato della dotazione di autorizzazioni a noleggio con conducente 
del Comune di Cavriago approvato dal Consiglio Comunale in data 15/10/2020, con delibera  n. 
54 che stabilisce n. 4  autorizzazioni a noleggio con conducente (auto  NCC), delle quali 3 
assegnate e 1 ancora da assegnare, e ciò in conformità al Piano  dei contingenti comunali degli 
autoservizi pubblici non di linea - Taxi ed autovetture a noleggio con conducente / NCC – adottato 
dal Consiglio Provinciale il 26/07/2018, con deliberazione n. 19

2.  che  l'aggiornamento  della  dotazione  organica  di  autorizzazioni  auto  NCC è  valida  per  il 
quadriennio 2018/2022 e permarrà anche oltre la sua scadenza e comunque fino ad adozione di 
altro atto di pianificazione provinciale, o successivo aggiornamento Provinciale o  Comunale, se ne 
sussisteranno i presupposti e  salvo diverse disposizioni di legge.

INVITA

il  Comune di  Cavriago a comunicare  a questa  Provincia  le  assegnazioni  e/o  le  revoche delle 
autorizzazioni auto NCC cui provvederà nei prossimi anni,  così da consentire alla Provincia di 

Atto N. 77 del 03/03/2021 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



Reggio  Emilia,  competente  agli  atti  di  pianificazione nella  mobilità,   la  conoscenza  dell'offerta 
effettiva di  questo tipo di servizio sul territorio. 

Atto N. 77 del 03/03/2021 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 03/03/2021  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 77 del 03/03/2021 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



DELIBERAZIONE N. 54 
In data: 15/10/2020 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
CONSIGLIO COMUNALE 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO DEI CONTINGENTI DI LICENZE TAXI E DI AUTORIZZAZIONI PER 
AUTONOLEGGIO CON CONDUCENTE SECONDO QUANTO PREVISTO DAL PIANO PROVINCIALE 
2018-2022 APPROVATO CON DELIBERA DI CONSIGLIO PROVINCIALE N. 19 DEL 26.7.2018
 

L'anno 2020 il giorno 15 del mese di ottobre, alle ore 18:30, nella sala delle adunanze 
consiliari,  previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge e dallo 
Statuto, si è riunito il Consiglio Comunale.   

All'appello risultano: 

BEDOGNI FRANCESCA Sindaco SI

ROSSI GRETA Consigliere SI

MONTANARI STEFANO Consigliere SI

SANDROLINI ALESSANDRO Consigliere SI

MIGLIORE MARCO Consigliere SI

CONTE VALENTINA Consigliere SI

MENOZZI FABRIZIO Consigliere SI

FOSSELLI MARCO Consigliere SI

BONIBURINI CRISTINA Consigliere NO

BEVILACQUA SERGIO Consigliere SI

SPAGGIARI LAURA Consigliere NO

PAGOTO GIUSEPPE Consigliere SI

MARTINICO SARA Consigliere NO

Totale presenti: 
Totale assenti: 

10
3

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Roberta Vitale il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
Essendo legale il  numero degli intervenuti,  il  Presidente Francesca Bedogni designa a 
scrutatori i Signori: MONTANARI STEFANO, MIGLIORE MARCO, BEVILACQUA SERGIO, dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto.

copia informatica per consultazione



Oggetto: 

AGGIORNAMENTO  DEI  CONTINGENTI  DI  LICENZE  TAXI  E  DI  AUTORIZZAZIONI  PER 
AUTONOLEGGIO CON CONDUCENTE SECONDO QUANTO PREVISTO DAL PIANO PROVINCIALE 
2018-2022  APPROVATO  CON  DELIBERA  DI  CONSIGLIO  PROVINCIALE  N.  19  DEL  26.7.2018
 

________________________________________________________________________ 

Sono presenti i  seguenti assessori esterni:   ZECCHETTI MARTINA, SANDROLINI ANTONIA, 
FRANZONI MATTEO, BRAMI LUCA. 

Si  richiamano  gli  interventi  riportati  nella  sbobinatura  allegata  alla  deliberazione 
consiliare n. 55 della stessa seduta.

IL CONSIGLIO COMUNALE 

VISTA  la  delibera  di  Consiglio  Provinciale  n.  19  del  26.7.2018  avente  ad  oggetto 
“APPROVAZIONE DELL'AGGIORNAMENTO DEL PIANO DEI CONTINGENTI COMUNALI DEI TAXI E 
DELLE AUTOVETTURE A NOLEGGIO CON CONDUCENTE PER IL QUADRIENNIO 2018 – 2022

PRESO ATTO che la quantificazione dei contingenti dei servizi di autonoleggio e di taxi,  
come definita dal documento di aggiornamento sopra richiamato, il cui estratto tabellare 
è allegato alla presente delibera, costituisce necessario presupposto affinché il Comune, 
titolare dell’assegnazione di autorizzazioni e licenze, possa provvedere nei prossimi anni 
all'eventuale ampliamento dei relativi servizi

RITENUTO  di  dover  provvedere  ad  approvare  il  contingente  di  licenze  taxi  e  di 
autorizzazioni NCC, in conformità a quanto stabilito nel relativo atto di aggiornamento del 
Piano  provinciale,  specificando  che  il  numero  di  autorizzazioni  ad  autonoleggio  con 
conducente riconosciuto dal piano provinciale per il Comune di Cavriago ammonta a 4;

DATO ATTO  che tale piano in ogni caso resta in vigore vigore fino all'adozione di nuovo 
piano di aggiornamento;

RICHIAMATO  il  capo  V,  punto  1  e  2  della  deliberazione  della  Giunta  Regione  Emilia 
Romagna n. 1607/1994;

VISTE:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 89 in data 19.12..2019, esecutiva a norma di 
legge, avente all’oggetto “Approvazione bilancio 2020/2022 e relativi allegati”;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 114 in data 24.12.2019, esecutiva a norma di 
legge, avente all'oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2020 – 
parte finanziaria;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 47 in data 11.06.2020, esecutiva a norma di 

copia informatica per consultazione



legge, avente all'oggetto “Approvazione Piano della Performance e  obiettivi anno 2020”;

VISTO l’allegato parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio interessato in 
ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 comma 1° D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

VISTO l’allegato parere non necessario espresso dal Responsabile dell’Ufficio Ragioneria 
in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 comma 1 D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, 
in quanto dall'analisi della deliberazione in oggetto non si evidenziano riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

Con voti espressi nei modi di legge con il seguente esito:

Consiglieri presenti   10
consiglieri votanti   9
voti favorevoli   9
voti contrari  ===
consiglieri astenuti   1 (Pagoto)

DELIBERA

1) di approvare l'aggiornamento per il quadriennio 2018/2022 dei contingenti comunali 
degli autoservizi pubblici non di linea - Taxi ed autovetture a noleggio con conducente / 
NCC, secondo quanto previsto dal piano provinciale approvato con delibera di Consiglio 
Provinciale  n.  19  del  26.7.2018,  prendendo  atto  che  il  il  numero  di  autorizzazioni  ad 
autonoleggio  con  conducente  riconosciuto  dal  piano  provinciale  per  il  Comune  di 
Cavriago  ammonta  a  quattro  (4),  come  si  evince  dalla  tabella  estratta  dal  piano 
provinciale allegata al presente atto;

2) di dare atto che tale piano in ogni caso resta in vigore vigore fino all'adozione di nuovo 
piano di aggiornamento;

Ed inoltre, riscontrata l'urgenza di dover provvedere in merito, per consentire l'immediata 
attuazione di quanto disposto con il presente atto,

con i seguenti voti espressi in forma palese con votazione separata

Consiglieri presenti   10
consiglieri votanti   9
voti favorevoli   9
voti contrari  ===
consiglieri astenuti   1 (Pagoto)

DELIBERA

copia informatica per consultazione



di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 
comma 4° del D. Lgs. 267 del 18.08.2000.
 
   
  ================================================================================
Allegato

copia informatica per consultazione



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Presidente Il Segretario Comunale

Francesca Bedogni Dott.ssa Roberta Vitale

Atto sottoscritto digitalmente

copia informatica per consultazione


